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Brazylijczycy wzmacniają bawełnę genami
pająka

Genetycznie zmienioną bawełnę można wykorzystywać w przemyśle tekstylnym - przede wszystkim
do produkcji ubrań sportowych lub kamizelek kuloodpornych.
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Sieci pajęcze są trzy razy bardziej wytrzymałe niż włókna syntetyczne, wykorzystywane w większości
takich kamizelek - podkreślił Rech.

Pierwszy zbiór eksperymentalnego produktu przypadnie na drugą połowę 2005 r. - zapowiedział
w rozmowie z pismem "Folha de Sao Paulo" biolog i koordynator projektu, Elibio Rech.

Embrapa (ciało powiązane z brazylijskim ministerstwem rolnictwa) już wcześniej opracowywała
produkty zmienione genetycznie, np. różnokolorową bawełnę.

"Mamy nadzieję, że białko pajęcze utworzy część prawdziwego włókna bawełnianego, dzięki czemu
produkt będzie bardziej wytrzymały i giętki" - opowiadał Rech.

Projekt Embrapa pracuje przy wsparciu ministerstwa obrony, jak również czterech państwowych
uniwersytetów i rządowego Instytutu Butantan, który wykorzystuje pająki do produkcji antidotum na
trucizny.

PAP 
https://laboratoria.net/aktualnosci/3507.html
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Ruszyła bezpłatna rejestracja na Targi PCI
Days 2026
Jako Patron Medialny wydarzenia zapraszamy do udziału w VII edycji Targów PCI Days.
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Bakterie jelitowe wpływają na zdrowie serca
Odkrycie może pomóc w profilaktyce i pracach nad nowymi terapiami.
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Powstał symulator promieniowania
kosmicznego
Przy współpracy z Europejską Agencją Kosmiczną (ESA) .
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Słońce uciekło kiedyś z centralnych rejonów
galaktyki
Ta grupowa ucieczka nastąpiła od 4 do 6 miliardów lat temu.

 
23-03-2026

Roślinność w Europie nie nadąża za tempem
ocieplenia klimatu
Powstaje dług klimatyczny.
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Kondycja starszych osób może się z czasem
poprawiać
W czym kluczową rolę odgrywa ich nastawienie - informuje pismo „Geriatrics”.
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Badaczka o raporcie UNESCO na Światowy
Dzień Wody
Brak dostępu do niej silniej uderza w kobiety
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Skąd się biorą błędne lub agresywne
odpowiedzi chatbotów
Dlaczego duże modele językowe udzielają czasem błędnych odpowiedzi?
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